
N. 201

DEL
09-08-2021

IMPEGNO

OGGETTO:  Studio Archeologico preliminare inerenti le opere di
"Realizzazione di rimessa comunale nell'ambito dell'emergenza creata a
seguito del sisma del 24/08/2016 e successivi" in F.ne Nerito - C.U.P.
G45I18000010001 e C.I.G. ZBF21FF683 - Liquidazione

LIQUIDAZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

     (Alleva Carla)

VISTO:    Soggetto  a registrazione.

   Non soggetto a registrazione

SETTORE TECNICO -
UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE ORIGINALE

     REG. GEN. N. 406    .

MANDATO

CAPITOLO

L’ADDETTO

            _______________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE:

Determinazione SETTORE TECNICO n.201 del 09-08-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 1



il territorio del comune di CROGNALETO è stato interessato dagli eventi sismici del 24/08/2016 e-
seguenti;
Con Scheda AeDES n. 01 del 23/02/2017 da parte della Squadra Accreditata di Protezione Civile P1675-
con esito “E” veniva reso inagibile il plesso Scolastico sito in F.ne Nerito in cui, al Piano Terra era
localizzata la rimessa mezzi ed attrezzature in forza al Comune di Crognaleto;
Con nota in data 20/11/2017 al Prot. n. 4669 il Sindaco del Comune di Crognaleto richiedeva al Centro-
Operativo Regionale d’Abruzzo l’autorizzazione alla spesa per la realizzazione di rimessa comunale in
F.ne Nerito, proponendo due soluzioni di realizzazione per la struttura, a carattere provvisorio ed a
carattere permanente;
Con nota al Prot. n. 13158 del 13/12/2017, i risposta il Centro Operativo Regionale d’Abruzzo, rilasciava-
il nulla osta per la realizzazione delle opere a carattere permanente come da proposta di cui sopra, per
un importo totale di intervento pari ad € 344.262,57;

VISTI:

Il D.L. 17/10/2016 N° 189, convertito in L. 15/12/2016 n° 229;-
il D.L. n. 8 del 9 febbraio 2017;-
la Legge n. 229 del 15 dicembre 2016 si conversione del D. L. n. 189 del 17 ottobre 2016;-

RITENUTO dover procedere pertanto d’urgenza alla “Realizzazione di rimessa comunale nell’ambito
dell’emergenza creata a seguito del sisma del 24/08/2016 e successivi”;

CONSIDERATO come l’importo delle opere edili previste ammonti ad € 245.281,81 comprensive di oneri per la
sicurezza;

VISTO il Decreto del Centro Operativo Regionale della Regione Abruzzo n. 179 del 11/07/2017;

RITENUTO dover provvedere in via d’urgenza alla nomina di Tecnico per l’espletamento dello Studio
Archeologico preliminare inerente le opere di “Realizzazione di rimessa comunale nell’ambito dell’emergenza
creata a seguito del sisma del 24/08/2016 e successivi” nell’ambito dell’emergenza sisma del 2016, che in
ragione dell’ammontare previsto delle opere edili si presume di importo pari ad € 1.500,00 oltre C.P. ed I.V.A.
per legge e comunque inferiore ad € 40.000,00;

VISTE le ordinanze del Capo del Dipartimento della Protezione Civile relative agli interventi di prima emergenza
conseguenti ai recenti eventi sismici, nonché, in particolare, le O.C.D.C.P.  n. 388/2016 e n. 394/2016;

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 1) e 2) lett. a) che si intendono richiamati;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11;

Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

VISTO che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n.
207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia;

VISTA la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla legge ed
è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”;

VISTA la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del 17/12/2010,
nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”;

VISTA la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192;

Determinazione SETTORE TECNICO n.201 del 09-08-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 2



VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

CONSIDERATA pertanto, l’esigenza di dover provvedere alla nomina di Tecnico professionista per l’espletamento
dello studio archeologico preliminare necessario al fine della riuscita dell’intervento;

VISTA la Determinazione dell’Ufficio Tecnico comunale n. 11/20 del 01/02/2018 inerente “Indizione procedura di
contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per Studio Archeologico preliminare inerenti
le opere di "Realizzazione di rimessa comunale nell'ambito dell'emergenza creata a seguito del sisma del
24/08/2016 e successivi" in F.ne Nerito - C.U.P. G45I18000010001 e C.I.G. ZBF21FF683” – Determinazione a
contrarre;

VISTA la Determinazione dell’Ufficio Tecnico comunale n. 38/66 del 08/02/2019 inerente “Indizione procedura di
contrattazione diretta art. 36 Comma 2) lett. a) del D.Lgs. 50/2016 per Studio Archeologico preliminare inerenti
le opere di "Realizzazione di rimessa comunale nell'ambito dell'emergenza creata a seguito del sisma del
24/08/2016 e successivi" in F.ne Nerito - C.U.P. G45I18000010001 e C.I.G. ZBF21FF683 – Incarico“;

ATTESO come il Tecnico incaricato abbia assulto ai compiti assegnati presentando lo Studio Archeologico
preliminare dell’opera in oggetto, come ricevuto al Prot. n. 937 del 15/03/2019;

VISTA la fattura n. 07 del 10/11/2019 da parte del Tecnico Archeologo Di Valerio Eugenio con studio in Via Ticino
6 – 65129 Montesilvano (PE) avente C.F. DVL GNE 78L28 G482K e P. I.V.A. 01891840686, dell’importo di €
700,00 oltre C.P. ed I.V.A. come per legge, per un importo totale pari ad € 888,16 inerente lo “Studio
Archeologico preliminare inerenti le opere di "Realizzazione di rimessa comunale nell'ambito dell'emergenza
creata a seguito del sisma del 24/08/2016 e successivi" in F.ne Nerito - C.U.P. G45I18000010001 e C.I.G.
ZBF21FF683“

RITENUTO pertanto poter provvedere alla liquidazione e pagamento delle somme come sopra specificate;
DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

Di liquidare al Tecnico Archeologo Di Valerio Eugenio con studio in Via Ticino 6 – 65129 Montesilvano1.
(PE) avente C.F. DVL GNE 78L28 G482K e P. I.V.A. 01891840686, le somme onnicomprensive pari ad €
888,16 per i servizi tecnici svolti, inerenti lo “Studio Archeologico preliminare inerenti le opere di
"Realizzazione di rimessa comunale nell'ambito dell'emergenza creata a seguito del sisma del 24/08/2016 e
successivi" in F.ne Nerito”, giusta fattura n. 07 del 10/11/2019;

Di dare atto che le somme totali pari ad € 888,16 sono imputabili al cap. 1880/3 del bilancio c.e.2.
finanziario, giusto nulla Osta da parte del Centro Operativo Regionale dell’Abruzzo al Prot. n. 13158 del
13/12/2017;

Di pubblicare il presente atto amministrativo all’albo pretorio comunale e sul sito internet istituzionale3.
all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’ambito dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs.
33 del 14/03/2013.

Determinazione SETTORE TECNICO n.201 del 09-08-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 3

http://www.comune.crognaleto.te.it


Determinazione SETTORE TECNICO n.201 del 09-08-2021 COMUNE DI CROGNALETO

Pag. 4

Confermato e sottoscritto,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    ZINILLI ALESSANDRO

P U B B L I C A Z I O N E

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per
rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Lì____________________________
L’Addetto

           Calandrelli Elia

C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal

_______________ al ________________________

Lì __________________________

Il Messo Comunale

                Calandrelli Elia


